
DEGRAS OVEN CLEAN
Ref. 0554

Limpador desengordurante automático para fornos.
Desengordurante líquido concentrado a base de componentes alcalinos e tensioativos. Elimina a gordura e restos de proteínas em 
fornos com sistema de limpeza automática. Em combinação com o abrilhantador específico DEGRAS OVEN SHINE, mantém 
o forno limpo, brilhante, neutralizado e livre de incrustações.

pH

1,00

Alcalino

Neutro

Ácido 0,50

1,50

± 11,84 (1%) ± 1,08

14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

GPRef. 9170554 1,54 m3GP 5,40 Kg · 5,00 l 3 GP 36 GP 144 GP

5 l

Característico ConcentradoLíquido

Fornos com sistema de 
lavagem automática

5 l de produto

250 Lavagens

Castanho

DOSAGEM

Água

APLICAÇÕES

RENDIMENTO

CARACTERÍSTICAS

De acordo com o nível de sujidade

4 - 6 g/litro

PROWASH

DENSIDADE (g/cm3) 
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Registo Desinfetantes Hospitalares: 6181DS 
Registo Produtos Sanitários: 6128-PS  
ROESP - B-0102-E www.pgscleaning.com

Gestión
Ambiental
ISO 14001

GA-2001/0388-002/00

Empresa
Registrada

ISO 9001
ER-1998/0817-002/00

ISO 22716

BPF
Productos
Cosméticos

COS-0002/2019

Gestión Calidad
Productos
Sanitarios

ISO 13485
GS-0002/2019
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